

بيان التدفقات النقدية الموحد	
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩	
٢٠١٨	٢٠١٩
الأنشطة التشغيلية	
صافي الخسارة للفترة	
(٤,١٩٤)	(٢٥,٩٨٨)
تعديلات:	
الحصة من خسائر شركات زميلة ومشروع مشترك	
٦١	٥٢
محسوبة بطريقة حقوق الملكية	
٢٤٦	٢,٣٢١
مخصصات الإضمحلال المرجحة / (المحسوبة) - صافي	
-	٦
خسائر الإئتمان المتوقعة - أرصدة وإيداعات لدى البنوك	
أرباح القيمة العادلة من استثمارات مدرجة	
(٦٨)	١٩,٢٦٢
بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة - صافي	
(١,٠٧٥)	(١,١٣٣)
ربح من بيع استثمارات	
٢٧٢	٢٥٨
الاستهلاك	
(٨٩٥)	(٦٥٥)
أرباح أسهم	
الخسارة التشغيلية قبل التغيرات	
(٥,٥٥٣)	(٥,٦٨٠)
في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	
التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:	
استثمارات	
(٢,٠٠٠)	(٢٠٦)
استثمارات في شركات زميلة ومشروع مشترك	
(١٩٢)	(٥٣)
محسوبة بموجب طريقة الحقوق	
-	(١٣,٣٤١)
ذمم عقود وكالة مدينة	
(٥٩٨)	٢١,٤٤٨
مبالغ مستحقة القبض	
-	(٣,٨٦٩)
تمويل لشركات المشاريع	
٨٤٦	(٣,٦٥٤)
موجودات أخرى	
(٣١٢)	(٤٨)
مستحقات الموظفين	
٧,٦١٠	(١,٤٤١)
مطلوبات أخرى	
٩٩٨	(٦,٨٤٤)
صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة التشغيلية	
١٥٨	١,٣٠٣
الأنشطة الاستثمارية	
أرباح أسهم مستلمة	
٢,٣٨٢	١,١٣٣
العائد من بيع استثمار	
(٩٣)	(٥)
عقارات ومعدات - صافي	
٢,٤٤٧	٢,٤٣١
صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية	
الأنشطة التمويلية	
تمويل المراجعة للشركات المستثمر فيها	
(٣,٥٩٨)	١,٢٨٧
تمويل إسلامي مستحق الدفع	
٨١٨	٦٠٨
صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	
(٢,٧٥١)	١,٨٩٥
تعديلات تحويل العملة الأجنبية	
٥٩	-
صافي (النقص) الزيادة في النقد وما في حكمه	
٧٥٣	(٢,٥١٨)
النقد وما في حكمه في بداية الفترة	
٧,٥٧١	٧,٣١٢
النقد وما في حكمه في نهاية الفترة	
٨,٣٢٤	٤,٧٩٤
النقد وما في حكمه كما في بيان الوضع المالي الموحد	
٧,٨٧١	٤,٧٩٤
أرصدة لدى البنوك	
٤٥٣	-
إيداعات قصيرة الأجل	
٨,٣٢٤	٤,٧٩٤

بيان الدخل الموحد	
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩	
٢٠١٨	٢٠١٩
الإيرادات	
إيرادات الخدمات المصرفية	
٢١٨	٢,١٥٣
الاستثمارية - صافي	
١,٠٧٥	١,١٣٣
ربح من بيع استثمار	
٤,٥١١	٣,٠٠٥
إيرادات التمويل	
٨٩٥	٦٥٥
أرباح أسهم	
١,٧٥٧	١,٣٨١
إيجار وإيرادات أخرى	
٣٨٨	٣٩٨
مجموع الدخل	
٨,٤٥٦	٨,٣٢٧
خسائر / (أرباح أخرى)	
(خسائر) أرباح القيمة العادلة من استثمارات	
مدرجة بالقيمة العادلة من خلال	
الربح أو الخسارة - صافي	
٦٨	(١٩,٢٦٢)
مدرجة بالقيمة العادلة من خلال	
(١٥٩)	(٢٥٧)
الربح أو الخسارة - صافي	
٨,٥٢٤	(١٠,٩٣٥)
المصروفات	
تكاليف الموظفين	
٤,٥٩٢	٤,٤١٨
مصاريف السفر وتطوير الأعمال	
٣١٧	٣٢٩
أتعاب قانونية ومهنية	
٥٥٥	٦١٩
تكاليف التمويل	
٤,١٢١	٤,١٥٢
الاستهلاك	
٢٧٢	٢٥٨
مصروفات أخرى	
٢,٤٥٤	٢,٧٠٧
مجموع المصروفات	
١٢,٣١١	١٢,٤٨٣
٢,٥٦٤	٤,٠٨٧
(الخسارة) / الربح قبل مخصصات الإضمحلال و حصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك	
(٣,٧٨٧)	(٢٣,٤١٨)
مخصصات الإضمحلال المرجحة	
(٢٤٦)	(٢,٥١٨)
/ (المحسوبة) - صافي	
(٢,٨٢٧)	-
حصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك - صافي	
(٦١)	(٥٢)
(١١)	(٢)
صافي الخسارة للفترة	
(٤,١٩٤)	(٢٥,٩٨٨)

بيان الوضع المالي الموحد	
كما في ٣١ مارس ٢٠١٩	
٢٠١٨	٢٠١٩
الموجودات	
أرصدة وإيداعات لدى البنوك	
٧,٣٢٦	٤,٧٩٤
استثمارات	
١٥١,٥١٦	١٢٢,٢٤٨
استثمارات في شركات زميلة ومشروع مشترك	
٢٦,٦٦٦	٢٦,٦٦٧
محسوبة بموجب طريقة الحقوق	
٣٨,٥٩٧	٣٤,٨٧٥
تمويل المراجعة للشركات المستثمر فيها	
-	١٠,٦٧٢
ذمم عقود وكالة مدينة	
٣٣,٤٢٠	١١,٧٨٢
ذمم مدينة	
٣,٠٢٥	٥,٣٨٤
تمويل شركات المشاريع	
٢٣,٧٩٥	٢٦,٦١٥
موجودات أخرى	
٧,٨١٦	٧,٥٦٣
عقارات ومعدات	
٢٩٢,١٦١	٢٦٠,٦٠٠
مجموع الموجودات	
١٠٩,١٥٥	١٠٩,٧٦٣
المطلوبات	
تمويلات إسلامية مستحقة الدفع	
٢,٠٩٢	٢,٠٤٤
مستحقات الموظفين	
١٥,٤٥٦	١٤,١١٤
مطلوبات أخرى	
١٦٦,٧٠٣	١٢٥,٩٢١
مجموع المطلوبات	
الحقوق	
رأس المال	
١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠
احتياطي قانوني	
٥,٨٥٩	٥,٨٥٩
احتياطي تحويل العملات الأجنبية	
(٧١)	(٧١)
خسائر متراكمة	
(٣٠,٣٣٠)	(٦١,١٠٩)
مجموع الحقوق	
١٦٥,٤٥٨	١٢٤,٦٧٩
مجموع المطلوبات والحقوق	
٢٩٢,١٦١	٢٦٠,٦٠٠
بنود غير مدرجة في بيان الوضع المالي	
حقوق أصحاب حسابات الاستثمار	
٢,١٠٦	٢,١٠٤

إستخرجت من القوائم المالية المرحلية التي تمت مراجعتها من قبل ارنست و يونغ والتي صادف عليها مجلس الإدارة في ٢ يوليو ٢٠١٩

عبد الفتاح معري
رئيس مجلس الإدارة

عبد اللطيف محمد جناحي
عضو مجلس الإدارة
والرئيس التنفيذي

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد	
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩	
٢٠١٨	٢٠١٩
الرصيد في 1 يوليو	
١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠
تعديل التحول إلى معيار المحاسبة المالي رقم ٣٠	
-	-
كما في ١ يوليو ٢٠١٨	
الرصيد المعدل كما في ١ يوليو ٢٠١٨	
١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠
صافي الخسارة للفترة	
-	-
الرصيد كما في ٣١ مارس ٢٠١٩	
١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠
الرصيد في ١ يوليو ٢٠١٧	
١٧٠,٦٤٥	(٢٥,٠٨٤)
صافي الخسارة للفترة	
(٤,١٩٤)	(٤,١٩٤)
فرق تحويل العملة الأجنبية من الاستثمار في شركة زميلة	
٥٩	-
الرصيد كما في ٣١ مارس ٢٠١٨	
١٦٦,٥١٠	(٢٩,٢٧٨)